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"Milletin istiklalini yine milletin 
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YENİ GÜN; TARİH YAYINCILIĞI’nda, 
tarihte iz bırakan gelişmelerin yıl dönümlerinde 
tematik sayfalar hazırlayarak, okurlarımızla 
paylaşmaya devam ediyor.
Özellikle Milli Mücadele döneminden, Türk Dev- 
rimi - Türkiye Cumhuriyeti’ne uzanan süreçte 
tarihi dönüm noktalarını, kilometre taşlarını ele 
almayı sürdürüyoruz.
İşte; o tarihi olaylardan biri; “AMASYA GENEL-
GESİ - AMASYA TAMİMİ”
Kurtuluş Savaşı, bağımsızlık mücadelemizin 
zemininin oluşması ve olgunlaşmasında, 
22 Haziran 1919 tarihinde kamuoyuna ilan 
edilen Amasya Genelgesi’nin çok önemli rolü, 
özel yeri bulunuyor.
106’ncı yıl dönümünde Amasya Genelgesi’ni 
hatırlatıyor, önemine değinerek, bir kez daha 
tarihe not düşüyoruz...

19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkarak, 
kurtuluş ve Milli Mücadale’yi başlatan Mustafa 
Kemal Atatürk, Samsun ve Havza’daki temasla-
rının ardından Amasya’ya geçti.  21 Haziran'da  
Amasya’da görüşmeler başladı. Ertesi sabaha 
kadar devam eden görüşmelerin ardından bütün 
dünyaya, vatanın bütünlüğünün ve milletin 
istiklalinin amaçlandığı yüksek sesle duyuruldu.

"Milletin istiklalini yine milletin azim ve 
kararı kurtaracaktır." cümlesi, alınan bütün 
kararların özeti ve bağımsızlığa giden yolun 
başlangıcını oluşturdu.

Amasya'dan Türk yurdunun bağımsızlı-
ğını ve toprak bütünlüğünü sağlamayı amaç- 
layan bir bildiri yayımlandı.

Amasya Genelgesi; Türkiye Cumhuriye-
ti'nin yapı taşını oluşturuyor. Amasya Genel- 
gesi sadece bir genelge olarak düşünülmemeli, 
çünkü içeriğindeki maddelere göre; milli ege- 
menliğe dayalı bir yönetime atıf yapıldığından 
daha sonra kurulacak Türkiye Cumhuriyeti'nin 
aslında yönetim biçiminin Amasya Genelgesi 
ile belirlenmesi önem arz etmektedir. Aynı za- 
manda yeni kurulacak Türkiye Cumhuriye-
ti'nin bir doğum belgesidir, doğum senedi 
olarak sayılıyor...

AMASYA 
GENELGESİ

Amasya Genelgesi’nin ilan edildiği 
Amasya’daki Saraydüzü Kışlası’nın 

bugünkü hali...

Tarımda suyun stratejik önemi her 
geçen yıl daha da artarken, ‘tarım ve 
hayvancılık ili Burdur’da bu soruna 
çözüm olabilecek alternatif yem 
bitkileri arıyışları ve bununla ilgili 
somut adımlar giderek  hız kazanıyor.
Burdur Ticaret Borsası (BTB) alterna-
tif yem bitkilerinde öncülük yaparak,-
Burdur’da tarımsal dönüşümün katkı 
sağlamayı hedefliyor. Burdur Ticaret 
Borsası başkanı, veteriner hekim 
Ömer Faruk Gündüzalp, yem 
bitkilerinde somut adımlara devam 
ediyor. 

Gündüzalp,  geçtiğimiz günlerde 
Kemer’de tarlada Yeni Gün Medya’ya 
yaptığı özel açıklamada, mısır gibi 
suyu fazla tüketen ürünlerin yerine 
geçebilecek yeni alternatifler üzerinde 
yoğunlaştıklarını belirterek Kemer 
ilçesinde düzenlenen “Tarla Günü” 
etkinliğinde ilk kez denenen Sorgum 
Bikolar Monokot ekimiyle ilgili 
değerlendirmelerde bulunmuştu. 

Burdur Ticaret Borsası, dün de 
“Suyu Az, Umudu Bol: BTB’den 
Burdur’da Yeni Yem Hareketi!” 
başlığıyla kamuoyu ile paylaştığı 
basın bülteninde, “Burdur Ticaret 
Borsasının az su isteyen yem bitkilerini yaygınlaştırmak 
amacıyla başlattığı deneme tarlaları genişliyor. Kemer’de 
başlayan çalışma Bucak, Yeşilova ve Karamanlı’ya da 
taşındı” gelişmesini duyurdu. 

Burdur Ticaret Borsası tarafından, kuraklıkla mücadele 
ve su kaynaklarının verimli kullanımı amacıyla başlatılan 
yeni yem bitkileri deneme tarlaları yaygınlaşıyor. Özellikle 
Mısır'a alternatif, az su tüketen yem bitkilerinin tanıtımı 
amacıyla ilk olarak Kemer’de ekimi yapılan Ot Tipi Yem 
Şalgamı başarılı sonuçlar verirken, yine Kemer’de deneme 
ekimi yapılan Sorgum Bicolar Monocot tohumları şimdi de 
Bucak, Yeşilova ve Karamanlı ilçelerinde toprakla buluştu.

Burdur Ticaret Borsası, kuraklığın 
en net hissedildiği şehirlerden birisi olan 
Burdur’da, hem yaşamın hem de tarım 
ve hayvancılığın geleceği için yem bit- 
kilerinde yeni bir kültür yaratma çabasını 
sürdürüyor.

 İlk olarak Kemer’de ardından 
Bucak, Yeşilova ve Karamanlı ilçelerinde 
kurulan deneme tarlalarında toprak 
yapısı, yağış miktarı, iklimsel uyum ve 
farklılıklar dikkate alınarak, ürünlerin 
gelişimi ve verimliliği, hasat sürecine 
kadar yakından takip edilecek.

   Gündüzalp’ten açıklama
Burdur’da yalnızca tarım ve hay- 

vancılığın değil, yaşamın, üretimin ve 
sürdürülebilirliğin korunması amacıyla 
yeni bir yem kültürüne ihtiyaç duyuldu-
ğunu paylaşan Burdur Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk 
Gündüzalp, “Kuraklık tehdidinin arttığı 
bu dönemde, üreticilerimize daha az su 
isteyen, verimli ve sürdürülebilir yem 
bitkileri sunmak zorundayız. 

Bu çalışmalarla hem mısıra olan 
bağımlılığı azaltmak hem de Burdur’un 
farklı bölgelerinde ürünlerin performan-
sını analiz ederek doğru tarım politikaları  

        geliştirmek istiyoruz.” dedi.
Başkan Gündüzalp, “Bucak, Yeşilova, Karaman-

lı ve Kemer’de kurulan deneme tarlalarına ekilen 
Sorgum Bicolar Monocot’ın 5 farklı türünü yan yana 
ekerek, şehrimizin, hatta ilçelerimizin iklim ve toprak 
yapısına en uygun çeşidi arıyoruz. 

Aynı zamanda toprak yapısı, yağış miktarı, 
iklimsel uyum ve farklılıkları takip ediyoruz. Deneme 
tarlalarından elde edilecek verilerle, önümüzdeki yıl- 
larda üretim planlamasında daha bilinçli ve su dostu 
bir yol haritası çizmeyi hedefliyoruz.” diyerek, çalış- 
malar hakkında bilgi verdi.

BURDUR’DA YENi
  YEM HAREKETi
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Kura a daya em bitkileri için Burdur’da umut veren yeni bir ta al dö a or

Burdur Yeni Gün Medya – Özel Haber

iye ÜNAL
BURDUR

“Kuraklığa karşı tarımsal 

aklımızı kullanmalıyız.”

BURDUR’DA KURAKLIKLA SAVA TA YEN UMUT

8’DE

3’TE

Sağlık altyapısına katkı
Burdur Valiliği’nde düzenlenen protokol törenine Vali Tülay Bay- 
dar Bilgihan, İl Sağlık Müdürü Dr. Murat Erk ve hayırsever Kemal 
Kayan katıldı. Yapılan anlaşma kapsamında, Burdur Merkez Yeni-
mahalle’de modern donanıma sahip bir Acil Sağlık Hizmetleri İs- 
tasyonu binası inşa edilecek.

                  Vali Bilgihan’dan Teşekkür Mesajı
İmza töreninde konuşan Vali Tülay Baydar Bilgihan, hayırse-

ver Kemal Kayan’a anlamlı katkılarından dolayı teşekkür etti. Vali 
Bilgihan, "Bu anlamlı katkılarından dolayı hayırsever Kemal Kayan’a 
teşekkür ediyor, Acil Sağlık Hizmetleri İstasyonu Binası’nın ilimize ve 
tüm hemşehrilerimize hayırlı olmasını diliyoruz" ifadelerini kullandı.

Yapılacak olan istasyon, Burdur’da acil sağlık hizmetlerinin 
daha etkin ve hızlı sunulmasına katkı sağlayacak. Hem vatandaş-
ların can güvenliğini artıracak hem de kentteki sağlık hizmetleri-
nin kalitesini yükseltecek. Hayırsever desteğiyle gerçekleştirilecek 
bu proje, kamu-halk iş birliğinin güzel bir örneğini oluşturuyor.

İğdeli Köyü’nde
yangın!

Burdur Belediyesi İtfaiye 
Müdürlüğü ekipleri, 
Aydın’ın Efeler ilçesine 
bağlı Savrandere, Bademli 
ve Böcek mahallelerinde-
geçtiğimiz günlerde  baş- 
layan orman yangınına 
destek amacıyla bölgeye 
intikal etmişti...

Yangının kontrol 
altına alınması ve tama-
men söndürülmesinin 
ardından ekipler, görevle-
rini başarıyla tamamlaya-
rak 22 Haziran 2025 Pazar 
akşamı saat 20.40 itibarıyla 
Burdur’a dönüş yaptı.

Burdur Belediyesi, 
yangınla mücadelede 
görev alan tüm personele 
özverili çalışmaları do- 
layısıyla teşekkür etti.

BURDUR İTFAİYESİ

HER YERDE!

Örnek hareket!

AK Parti Burdur İl Teşkilatı
Danışma Meclisi’nde bir araya geldi

7’DE

7’DE

6’DA



Burdur'un Bucak ilçesi TOKİ Kavşağı yakınlarında meydana 
gelen kazada, 1 kişi öldü 1 kişi yaralandı. Edinilen bilgilere göre 
kaza, pazar sabahı saat 05.35 sularında Burdur'un Bucak ilçesi 
Alparslan Türkeş bulvarı üzerinde seyir halinde olan 15 AAY 
585 plakalı otomobil sürücüsü direksiyon hakimiyetini kaybe-
derek önce yol kenarındaki bariyerlere ardından bölünmüş 
yolun dışında bulunan 15 ABN 161 plakalı dorseye çarptı.

Kazada sürücü Hüseyin A. (18) kaza yerinde hayatını 
kaybederken yanında yolcu olarak bulunan Süleyman A. yaralı 
olarak Bucak Devlet Hastanesine kaldırıldı. Burdur’un Bucak ilçesine bağlı 

Çamlık köyü sınırlarında bulunan 
Kremna Antik Kenti'nde yaşanan 
talihsiz olayda, Fatma Acar isimli 
vatandaş yüksekten düşerek hayatını 
kaybetti.

Edinilen bilgilere göre olay,
22 Haziran Pazar günü öğle saatlerin-
de meydana geldi.

Ot toplamak için bölgeye giden 
Fatma Acar, dengesini kaybederek 
sarp bir kayalıktan aşağıya düştü.

 Yanında bulunan vatandaşların 
ihbarı üzerine olay yerine jandarma, 
sağlık ekipleri ve Bucak Belediyesi’ne 
bağlı itfaiye arama-kurtarma ekipleri 
sevk edildi.

Zorlu arazi şartlarında saatler 
süren arama çalışmaları sonucunda, 
ekipler Fatma Acar’a ait cansız bede- 
ne ulaştı. İlk incelemelere göre, 
Acar’ın düşmeye bağlı olarak olay 
yerinde hayatını kaybettiği belirlendi. 

Kremna’da talihsiz olay!

Burdur'da 6 Mayıs’ta pencereden atlayan memur Burcu Aydoğan, 
48 gündür verdiği yaşam mücadelesini geçtiğimiz pazar günü 
kaybetti. Burdur şehir merkezinde 6 Mayıs’ta yaşadığı apartmanın 
camından atlayarak yaşamına son verme girişiminde bulunan Burcu 
Aydoğan, 48 gündür süren yaşam mücadelesini kaybetti.

Olay, Burdur merkez Emek Mahallesi’nde meydana gelmişti. 
Türk Hava Kurumu Ortaokulu’nda memur olarak görev yapan 32 
yaşındaki Burcu Aydoğan, henüz bilinmeyen bir nedenle oturdu-
ğu apartmanın penceresinden atlayarak intihara teşebbüs etmişti.

Ağır yaralı olarak Burdur Devlet Hastanesi’ne kaldırılan Aydo-
ğan, yoğun bakımda tedavi altına alınmıştı. Ancak aradan geçen 
48 güne rağmen sağlık durumu düzelmeyen genç kadın, hayatını 
kaybetti!

Burdur’da 48 Günlük 
Yaşam Savaşını Kaybetti!

Burdur Çavdır’da geçtiğimiz pazar günü mey- 
dana gelen kazada 2 kişi yaralandı, yaralılar 
Korkuteli Devlet Hastanesi’ne kaldırıldı. 
Burdur’un Çavdır ilçesine bağlı Söğüt Kasabası 
yakınlarında, Antalya karayolunda meydana 
gelen tek taraflı trafik kazasında iki kişi yaralandı.

Edinilen bilgilere göre, henüz nedeni belir- 
lenemeyen kazada araç kontrolden çıkarak yol- 
dan savruldu...

Çavdır Söğüt’te kaza!
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İster kadın olsun ister erkek, mühendislerin, ailelerinin ve 

ilgilenenlerin bilecekleri gibi, ülkemiz de her 23 Haziran tarihi 
‘’Dünya Kadın Mühendisler Günü” olarak kutlanıyor...

 O nedenle ben, daha yazımın başında, 6 torunundan tek 
kız ve 3 yıllık Kimya Mühendisi olan, 2 yıldan fazladır da İstan-
bul’daki ünlü ve büyük bir ilaç fabrikasında çalışan; diğeri de 
yine İstanbul Yıldız Teknik Üniversitesi’nde (YTÜ) Kontrol ve 
Otomasyon Mühendisliği okuyan ((ki, O’da bu yıl Üniversite-
si’nin dönem birincisi, dolayısıyla da İstanbul’un YILDIZI(!) oldu 
elhamdülillah!)); biri mühendis, diğeri de mühendis adayı 
olmak üzere 2 mühendis dedesi olarak tüm mühendislerimi-
zin günlerini yürekten kutluyorum.

Ve hangi branşta  olurlarsa olsunlar, nerede ve nasıl çalışı-
yor olurlarsa olsunlar, Cenab-ı Allah’ın tüm mühendislerimizin 
‘hayırlı işlerinde ve yararlı çalışmalarında’ kendilerinin yar ve 
yardımcıları olmasını diliyorum…   

DÜNYA ‘KADIN MÜHENDİSLER GÜNÜ’ OLDUĞU
GİBİ, MÜHENDİSİ OLMAYAN BİR DÜNYA DA YOK
   Yine erbaplarının bilecekleri gibi, mühendisİiklerden 

bazıları yol, köprü, yapı, gemi, makine, uçak ve benzer şey- 
lerin yapımı, maden, su elektrik işleri gibi bayındırlık ve za- 
naatla ilgili teknik çalışmalardan birini konu edinen bir 
meslek; bilgisayar, elektrik elektronik, gıda, inşaat, fizik, kimya, 
otomasyon ve kontrol mühendisliği, makine mühendisliği, 
endüstri mühendisliği, bilgisayar ve yazılım mühendisliği, 

mekatronik ve nano mühendisliği ve diğerleri...  Yani, birbirin-
den değerli ve çeşitli dallardaki veya branştaki mühendisler; 
enva-i türlü problemlere çözüm üretmek ve insanların hayat 
kalitelerini artıran yenilikçi çözümler oluşturmak için bilimsel 
ve matematiksel araştırmalar yaparak teknolojik ve uygulana-
bilir prensiplerin hayata geçirilmesinden tutun; yapıların, ma- 
kinelerin, cihazların, sistemlerin ve süreçlerin tasarımı, inşası, 
bakımı ve daha birçok şeyle ilgileniyorlar…

          MÜHENDİSLİK… HEM ESKİ HEM TEKNİK
            HEM DE OLMAZSA OLMAZ BİR MESLEK! 
  Kayıtlara göre, mühendisliğin târihi, insanların dünyada 

aletler, barınaklar ve benzer ya da diğer yapılar inşa etmeye 
başladıkları antik tarihlere-zamanlara uzanıyor...  Ve ilk 
mühendislerin  başarılarının başında Mısır’daki piramitler, 
Roma’daki su kemerleri, Çin Seddi ve benzer eserleri geliyor! 
Ki, mühendislikte gelecek alanlar, yapay zekâ ve makine 
öğrenimi, öğrenen ve yeni durumlara uyum sağlayabilen 
akıllı sistemler geliştirmek; yenilenebilir enerji, iklim değişikli-
ği ile mücadele etmek ve fosil yakıtlara olan bağımlılığı 
azaltmak için sürdürülebilir enerji çözümleri oluşturmak; 
biyomedikal mühendisliği, tıbbi cihazlar, teşhisler ve tedavi-
lerde keşi�er ve yenilikler yaparak canlıların sağlık durumları-
nı ve sonuçlarını iyileştirmek; robotik ve otomasyon mühen-
disliği, görevleri daha verimli ve güvenli bir şekilde gerçekleş-
tiren otonom sistemler ve robotlar sağlamak; nano teknoloji-
ler, yeni malzemeler ve benzersiz özelliklere sahip cihazlar 
üretmek, geliştirmek için malzemeleri atomik ve moleküler 
seviyelerde geliştirmek ve diğerleri...

MÜHENDİSLER DAHA NE İŞ YAPSINLAR Kİ? 
   Bildiğim kadarıyla, ilk göz ağrımızın ve tek kız torunu-

muzun çalıştığı ilaç fabrikasında oftalmoloji ilaçları ve cihaz- 
larının araştırma, geliştirme ve üretim süreçleri yürütülüyor... 
Yani bahsime konu Fabrika da oftalmoloji alanındaki misyo-
nu, göz sağlığını ve insanların hayat kalitelerini iyileştirmek ve 
standardlarını yükseltmek amacıyla yeni-yenilikçi ürünler 
keşfetme, geliştirme ve üretme gibi çalışmalar yapılıyor! 
Bütün bunlar da mühendissiz bir dünyanın olmadığını ve 
olamayacağını gösteriyor!   

    Uzun lâfın kısası, meselenin hülâsâsı; benim bilgimin 
ve aklımda kalanların dışında sevgi ve saygıdeğer mühendis-
lerimizin ilgilenmedikleri bir alan yok gibi bir şey...  Yani, 
mühendislik dünyanın en eski ve en olmazsa olmaz meslek-
lerden biri! Ve benim, torunlarımın dışında tanıdığım, sevip 

saydığım çok sayıda mühendis var! O nedenle ben, ‘Cenab-ı 
Hakk’ tan onlara icatlarında ya da keşi�erinde, yeniliklerinde, 
mesleklerini geliştirmelerinde ve mevcut işlerinde kolaylıklar 
ve üstün başarılar ihsan etmesini niyaz ediyorum.   

   Velhâsıl-ı kelâm; ben şahsen, Allah’a (c.c) emânet İHL 
çıkışlı, yani din ağırlıklı okullarda eğitim alan, dolayısıyla da az 
çok alt yapıları olan biri ikiz 3 oğlumdan birinin, hattâ ikisinin; 
biri kız 6 torunumdan yine birinin ikisinin din görevlisi; şu 
anda ilk göz ağrımız, yani 1 numara torunumuz ve kimya 
mühendisi olan Beyza’mızın da 2 numara göz ağrımız, yani 
2 numaralı Torunumuz ve mühendis adayı olan Arda’mızın da 
doktor olmalarını isterdim ki, puanları da Tıp Fakültelerini 
tutuyordu! Ancak onlar sayısalcı ve fıtratlarına uygun oldukla-
rını düşündükleri bir meslek olan mühendisliği tercih ettiler, 
bana da ‘hayırlı uğurlu olsun, Mevlâ hiçbirinize ve hiçbir zaman 
kötü kararlar ve acı haberler aldırmasın inşaAllah!’ demek düştü...

HER KADIN BİR MÜHENDİSTİR VEYA OLMALIDIR!
  Hülâsâ-i netice; Üniversitesinin sezon birincisi olan 

Arda’mızın ve kimya mühendisi olan Beyza’mızın durumları 
ayrı; şu anda ilk okul, orta okul ve liselerde okuyan ve sını�arı-
nı takdir alarak geçen 4 torunumdan birinin, hattâ ikisinin 
üçünün din görevlisi ve gönüllüsü olmalarını diler ve beklerim...  
Ancak, zaman neyi gösterir veya şartlar neyi getirir onu da 
bilemediğim için ‘hangisi hayırlısı ise o olsun!’ ve ‘her kadın bir 
anne veya anne adayı, aynı amanda da bir çeşit mühendistir 
ya da öyle olmalıdır!’ derim ve herkese ‘mühendis’ saygılar 
sunarım.

BİLİM İNSANLARI OLANI ARAŞTIRIR
MÜHENDİSLER DAHA ÖNCE OLMAYANI
OLUŞTURUR! 
Albert Einstein
MÜHENDİSLERE DİKKÂT ETMEK GEREKİR,
ÇÜNKÜ ONLAR İŞE DİKİŞ MAKİNESİYLE BAŞLAR,
ATOM BOMBASIYLA BİTİRİRLER(!)
Marcel Pagnol, Critiques des Cririqes 
MATEMATİK BENİM TUTKUM, MÜHENDİSLİK
İSE MESLEĞİM! 
Wilfred James Dolor
İYİMSER İÇİN BARDAĞIN YARISI DOLU, KARAMSAR
YA DA KÖTÜMSER İÇİN BARDAĞIN YARISI BOŞ,
MÜHENDİS İÇİN İSE, BARDAK OLMASI GEREKENDEN 
İKİ KAT DAHA BÜYÜK! Anonim 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

GÜNCEL
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TARİH YAYINCILIĞI AMASYA
GENELGESİ

YENİ GÜN; TARİH YAYINCILIĞI’nda, tarihte iz bırakan gelişmelerin yıl dönümlerinde tematik sayfalar hazırlayarak, 
okurlarımızla paylaşmaya devam ediyor.
Özellikle Milli Mücadele döneminden, Türk Devrimi - Türkiye Cumhuriyeti’ne uzanan süreçte tarihi dönüm noktalarını, 
kilometre taşlarını ele almayı sürdürüyoruz.
İşte; o tarihi olaylardan biri; “AMASYA GENELGESİ - AMASYA TAMİMİ”
Kurtuluş Savaşı, bağımsızlık mücadelemizin zemininin oluşması ve olgunlaşmasında, 22 Haziran 1919 tarihinde 
kamuoyuna ilan  edilen Amasya Genelgesi’nin çok önemli rolü, özel yeri bulunuyor. 
106’ncı yıl dönümünde Amasya Genelgesi’ni  hatırlatıyor, önemine değinerek, bir kez daha tarihe not düşüyoruz...

"Milletin istiklalini yine milletin 
 azim ve kararı kurtaracaktır." 

AMASYA GENELGESİ’NİN 106. YIL DÖNÜMÜ

Mondros Ateşkes Antlaşması'nın 1918 yılında imzalanması-
nın ardından Anadolu, düşman tarafından işgal edilmeye başlandı.

19 Mayıs 1919'da 9. Ordu Müfettişi olarak Samsun'a atanan 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk, milletin bağımsızlığının tehlikede 
olduğunu görüp kurtuluş mücadelesini başlatmaya karar verdi.

Vatanın bütünlüğü ve milletin bağımsızlığının tehlikede 
olduğu dönemde tek kurtuluşun büyük Türk milletine güven-
mek ve ona dayanmak olduğunu gören Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk, 19 Mayıs 1919'da Samsun'a çıktı.

İngilizlerin denetimindeki Samsun'dan Havza'ya geçen 
Mustafa Kemal, daha güvenli olan Amasya'ya geçmek için 
Amasya Müftüsü Hacı Tevfik Efendi'ye bir telgraf göndererek, 
kente gelmek istediğini bildirdi.

Hacı Tevfik Efendi'den "Amasya halkı vatan, din ve devlet 
yolunda mücadele edenleri bağrına basmakla müftehir olacak-
tır." cevabını alan Büyük Önder, şehrin girişinde Hacı Tevfik 
Efendi ve vatandaşlar tarafından coşkuyla karşılandı.

Mustafa Kemal'i, Hacı Tevfik Efendi'nin "Beldemize hoş 
geldiğiniz Paşa. Bütün Amasya emrinizdedir. Gazanız mübarek 
olsun." sözleri son derece memnun etti.

Ardından Saraydüzü Kışlası'nda 20. Kolordu Komutanı 
Ali Fuat Paşa ve "Hamidiye kahramanı" olarak tanınan eski 
Bahriye Nazırı Hüseyin Rauf Bey, 3. Kolordu Komutanı Refet 
Bey, Kurmay Yarbay Arif Bey, eski İzmit Sancak Beyi İbrahim 
Süreyya Bey, Yüzbaşı Osman Nuri, Tufan Bey, Yedek Teğmen 
Recep Zühtü, Efganlı, Teğmen Abdurrahman, Maliye Müfettişi 
Arif Bey, Erzurum 15. Kolordu Komutanı Kazım Karabekir Paşa, 

Yıldırım Kıtası Müfettişi Mersinli Cemal Paşa, Edirne'de 1. 
Kolordu Komutanı Cafer Tayyar Bey'in de telgraf vasıtasıyla 
katıldığı genelge görüşmeleri, 21 Haziran'da başladı.

Ertesi sabaha kadar devam eden görüşmelerin ardından 
bütün dünyaya, vatanın bütünlüğünün ve milletin istiklalinin 
amaçlandığı yüksek sesle duyuruldu.

"Milletin istiklalini yine milletin azim ve kararı kurtara-
caktır." cümlesi, alınan bütün kararların özeti ve bağımsızlığa 
giden yolun başlangıcını oluşturdu.

"Kuruluşun kenti olarak Amasya ön plana çıkmaktadır"
Amasya Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü 

Dr. Öğretim Üyesi Gürkan Cevger, AA muhabirine, Amasya'dan 
Türk yurdunun bağımsızlığını ve toprak bütünlüğünü 
sağlamayı amaçlayan bir bildirinin yayımlandığını söyledi.

Amasya Genelgesi'nin Türkiye Cumhuriyeti'nin yapı 
taşını oluşturduğunu vurgulayan Cevger, "Bilindiği üzere 1402 
Ankara Savaşı'nın ardından Çelebi Mehmet, savaşın kaybedilme-
sinden sonra maiyetleriyle Amasya'ya gelmiş ve Culüs Tepe'de 
Amasya halkı tarafından coşku ve sevinçle karşılanmıştır. Çelebi 
Mehmet, Osmanlı'nın yeniden kuruluş sürecini Amasya'dan yö- 
nettiği için kuruluşun kenti olarak Amasya ön plana çıkmaktadır. 
12 Haziran 1919'da Mustafa Kemal Paşa Amasya'ya teşrif etmiş- 
tir. Kentte Müftü Hacı Tevfik Efendi başta olmak üzere Abdurrah-
man Kamil gibi Amasya'nın önemli şahsiyetleri kendisini karşıla- 
mıştır. Culüs Tepe mevkisinde yapılan bu karşılama töreninde 
Hacı Tevfik Efendi'nin Mustafa Kemal Paşa'ya hitaben söylemiş 

olduğu, 'Paşam bütün Amasya emrinizdedir' sözü çok kıymetlidir 
ve Mustafa Kemal Paşa tarafından da memnuniyetle karşılanmış-
tır." ifadelerini kullandı. Mustafa Kemal Atatürk'ün 12 Haziran 
1919'da Amasya'ya geldikten hemen sonra Milli Mücadele'nin 
adımlarını atmak için çalışmalara başladığını anlatan Cevger, 
şunları kaydetti: 

"14 Haziran'da yine kendi isteğiyle Amasya Müdafaa-i 
Hukuk Cemiyetinin kurulmasına karar vermiştir. Milli Müca-
dele çalışmaları, 12-22 Haziran arasında devam etmiştir. Milli 
Mücadele'nin yönetimini, içeriğini ve amaçlarını bildiren Amasya 
Genelgesi, 22 Haziran 1919'da Amasya'da ilan edilmiştir. 
Amasya Genelgesi Milli Mücadele bakımından çok önemlidir. 
Çünkü içeriği, maddeleri incelediğimizde Milli Mü- cadele'nin 
yönetimini açıklamaktadır. Burada vatanın bütünlüğü, parçala-
namaz bütünlüğü, yine halkın istiklalini halkın kendi azim ve 
kararı ile kurtaracağından, vatanın içinde bulunduğu tehlikeli 
durumdan söz edilmektedir. İstanbul hükümetinin görevini 
yapmadığından söz etmektedir ve topyekun olarak Anadolu 
halkının bu mücadeleye destek vermesi gerektiği şek- linde 
sıralanabilir. Amasya Genelgesi sadece bir genelge olarak 
düşünülmemeli, çünkü içeriğindeki maddelere göre milli ege- 
menliğe dayalı bir yönetime atıf yapıldığından daha sonra 
kurulacak Türkiye Cumhuriyeti'nin aslında yönetim biçiminin 
Amasya Genelgesi ile belirlenmesi önem arz etmektedir. Aynı 
zamanda yeni kurulacak Türkiye Cumhuriyeti'nin bir doğum 
belgesidir. Doğum senedi olarak da Amasya Genelgesi'ni saya- 
biliriz." (AA)

YENİ GÜN - KÜRŞAT TUNCEL
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ORTA DOĞU’DA 
YANGIN BÜYÜYOR!

İsrail - İran 
Savaşı’na

ABD’de dahil oldu

 ABD, İran’daki 3 nükleer tesisi vurdu!
İsrail’in 13 Haziran’da İran saldırısıyla başlayan, İran’ın da 
füzelerle karşılık verdiği İsrail - İran savaşı, geçtiğimiz 
Cumartesi günü, İsrail’in en büyük destekçisi dünya devi 
Amerika Birleşik Devletleri’nin (ABD) İran’ı vurmasıyla 
başka bir boyut aldı, Orta Doğu’daki gerilim giderek büyüyor, 
derinleşiyor!..

ABD, Cumartesi’yi Pazar’a bağlayan gece Türkiye saatiyle 
03’te İran'ın 3 nükleer tesisine saldırı düzenledi. ABD İran’da 
Fordo, Natanz ve İsfahan olmak üzere üç nükleer tesise hava 
saldırısı düzenledi, ABD Başkanı Trump saldırıların ardından 
düzenlediği ulusa sesleniş konuşmasında, İran'da üç nükleer 
hedefin başarıyla vurulduğunu söyledi. İran'a düzenlenen 
saldırıda İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ile takım olarak 
çalıştıklarını belirten Trump, "İran barış yapmak zorunda. Bu 
yapılmazsa sonraki saldırılar çok daha ağır olacak. Amacımız 

İran'ın nükleer zenginleştirme kapasitesini yok etmek ve 
dünyanın bir numaralı terör destekçisi devletinin oluşturduğu 
nükleer tehdidi durdurmaktı. Fordo nükleer tesisine tam kapa- 
siteli bir bomba attık." ifadelerini kullandı.

İsrail’in İran’a saldırılarıyla başlayan
          çatışma, 11. günde sürüyor
ABD’nin de dahil olmasıyla daha da başka bir hal alan 

İsrail - İran Savaşı’nda Pazar gecesi ve dün de iki tarafın 
karşılıklı hava - füze saldırıları devam ediyor. 

Bu arada ABD saldırıksı sonrası İran’ın nükleer kapasitesi 
de dünya kamuoyu ve medyasında  tartışma konusu olmaya 
devam ediyor. Bazı kaynaklar, İran’ın saldırıya uğrayan üç 
yerdeki nükleer tesisleri başka bir yere taşıdığını iddia ediyor. 
Buna rağmen, ABD’nin Yahudi lobisinin baskısın kırmak için bu 
saldırıyı gerçekleştirdiği rağbet bulan iddialar arasında.

  ABD'nin İran'daki 3 nükleer tesise düzenlediği saldırının 
yol açtığı hasar henüz tespit edilemedi. "Tesislerin yok edilmiş 
olması halinde bile bunun İran'ın nükleer silah üretme tehdidinin 
ortadan kalkması anlamına gelmediği" değerlendiriliyor.Saldırı-
ya ait uydu görüntülerini inceleyen Middlebury Uluslararası Ça- 
lışmalar Enstitüsü profesörü Jeffrey Lewis, CNN'e yaptığı açık- 
lamada, operasyonda hedef alınan diğer iki tesisinin aksine İsfahan 
nükleer tesisine "sığınak delici bomba atılmadığını" ileri sürdü.

Tesisteki hasarın yerin üzerindeki yapılarla sınırlı olduğunu 
kaydeden Lewis, bu saldırının "tamamlanmamış" olduğunu 
ifade etti. Lewis, İsfahan'da hasar almayan tünellerde yüzde 
60'lık uranyum stoku depolandığını, bu nedenle gerekli materya-
le sahip İran'ın nükleer silah üretme ihtimalinin ortadan kalkma-
dığını belirtti.

New York Times'ın (NYT) edindiği uydu gö- 
rüntülerinde, Fordo tesisinin "destek binası" olarak 
adlandırılan beyaz renkli ve dışarıda bulunan binasının 
saldırıda herhangi bir hasar almadığı ve sığınak delici 
bombanın giriş yerleri ortaya koyulmuştu. ABD'li bir üst 
düzey yetkili yaptığı açıklamada, ABD saldırısının Fordo 
nükleer tesisini yok etmediğini ancak "ciddi şekilde 
hasar verdiğini" aktarmıştı. 

Trump, İran'daki Fordo, Natanz ve İsfahan nükleer 
tesislerine düzenlenen saldırı sonrasında bu kilit noktala-
rın "tamamen yok edildiğini" belirtirken, Genelkurmay 

Başkanı Dan Caine dahil çeşitli güvenlik yetkililerinin, bu 
bölgelerin sadece "hasar aldığını" söylemesi dikkati çekmişti.

    İsrail'in İran'a şiddetli saldırılarıyla başlayan çatışma

İsrail, 13 Haziran'da İran’ın çeşitli kentlerindeki nükleer 
tesisler başta olmak üzere ordunun üst komuta kademesini de 
hedef alan geniş çaplı saldırılar düzenledi. İran'da Genelkurmay 
Başkanı, Devrim Muhafızları Genel Komutanı ve bazı üst düzey 
komutanlar ile 9 nükleer bilim insanı saldırılarda öldü. 11 gündür 
karşılıklı  saldırılar devam ediyor.

ABD, İsrail-İran çatışmasına resmen dahil oldu ve İran'ın üç 
nükleer tesisini hedef aldı. Tahran ise kendini savunmak için 
tüm seçenekleri saklı tutacağını söyledi. 

ABD'nin bu hamlesi, İran'ın Hürmüz Boğazı'nı gemi 
trafiğine kapatmak seçeneğini de artırdı. Nitekim kısa süre 
önce de İran Meclisi, Hürmüz Boğazı'nın kapatılması gerektiği 
sonucuna vardığını açıkladı. Bu konudaki nihai kararın Yüksek 
Ulusal Güvenlik Konseyi tarafından verileceği belirtildi.

Basra Körfezi'ndeki bu dar su yolu, dünyanın deniz 
yoluyla petrol ticaretinin yaklaşık dörtte birini yönetiyor. 
Dolayısıyla İran, Çin, Avrupa ve diğer bölgelere petrol ve gaz 
taşıyan dev tankerlere erişimin kısıtlanması, petrol fiyatlarını 
artıracak ve potansiyel olarak küresel ekonomiyi istikrarsız-
laştıracak.

                       HÜRMÜZ'ÜN ÖNEMİ
Hürmüz; Basra Körfezi'ni Hint Okyanusu'na, kuzeyinde 

İran'ı ve güneyinde Birleşik Arap Emirlikleri ve Umman'ı 
birbirine bağlıyor. En dar noktasında yaklaşık 161 kilometre 
uzunluğunda. Sığ derinliği gemileri mayınlara karşı potansi-
yel olarak savunmasız hale getiriyor ve karaya yakınlığı 
gemileri kıyı tabanlı füzelerden veya devriye botları ve 
helikopterler tarafından müdahaleye açık hale getiriyor.

Dünyada deniz yoluyla taşınan ham petrolün yaklaşık 
üçte birine ev sahipliği yapan bu stratejik geçit, başta Suudi 
Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri olmak üzere Orta 
Doğu'daki üreticilerin ham petrol ve kondensat sevkiyatında 
kritik bir rol üstleniyor.

Bloomberg tarafından derlenen verilere göre, 2024'te 
Hürmüz Boğazı'ndan günlük yaklaşık 20 milyon varil petrol ve 
petrol ürünü taşınıyor. Boğaz, dünya arzının beşte birinden 
fazlasının geçmesiyle sıvılaştırılmış doğalgaz için de ayrıca 
önemli konumda bulunuyor. Bloomberg'e konuşan analistlere 
göre İran'ın Hürmüz'den geçişi durdurma emri verme yetkisi 
yasal olmayacağından bunu güç kullanarak veya güç tehdidiyle 
başarması gerekecek ve eğer donanması boğaza girişi engelle-
meye çalışırsa, muhtemelen bölgede devriye gezen ABD Be- 
şinci Filosu ve diğer Batılı donanmalardan karşılık gelecek. 

Ancak bununla beraber Hürmüz Boğazı'nın kapatılması, 
İran'ın petrolünü ihraç etmesini engelleyeceği için kendi 
ekonomisini hızla etkileyebilir. Ayrıca İran petrolünün en büyük 
alıcısı ve BM Güvenlik Kon- 
seyi'nde İran'ı Batı liderliğin-
deki yaptırımlardan veya 
kararlardan korumak için veto 
yetkisini kullanan kritik bir 
ortak olan Çin için de durum 
bir sorun oluşturuyor. Karar 
ne olursa olsun, Orta Doğu'daki 
geriliminin özellikle ABD’nin 
saldırısının ardından normale 
dönmesi hiç kolay görünmüyor.

(haberturk.com)

İNFOGRAFİK

Orta Doğu
kaynıyor!
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ABD'nin İran'ın nükleer tesislerine 
düzenlediği saldırılara ilişkin 
neler biliniyor?

İsrail'in 13 Haziran'da İran'a yönelik saldırıla-
rıyla başlayan ve karşılıklı çatışmalara dönüşen 
gerilim, ABD'nin bu gece İran'ın nükleer tesisle- 
rini hedef almasıyla yeni bir boyuta evrildi. Bu 
kriz nasıl başladı, ABD nereleri vurdu, İran nasıl 
karşılık verebilir? BBC, ABD'nin saldırılarına 
dair bilinenleri derledi...

İsrail, 13 Haziran'da İran'a ait çok sayıda 
nükleer ve askeri hedefe saldırı başlattı. İsrail 
Başbakanı Binyamin Netanyahu, saldırılara 
gerekçe olarak "İran'ın nükleer silah elde 
etmeye yakın" olduğunu iddia etti.

İran ise nükleer hedeflerinin barışçıl oldu- 
ğunu söyledi ve İsrail'in saldırılarına misilleme 
olarak İsrail’e yüzlerce roket ve insansız hava 
aracı (drone) gönderdi. O günden bu yana iki 
ülke arasındaki karşılıklı saldırılar sürüyor.

Mart ayında, ABD Ulusal İstihbarat Direktö-
rü Tulsi Gabbard, İran'ın uranyum stokunu ben- 
zeri görülmemiş seviyelere çıkardığını ancak 
nükleer silah üretmediğini açıklamıştı. Trump ise 
bu değerlendirmeyi "yanlış" olarak nitelendirdi.

Seçim kampanyası sırasında Trump, önceki 
ABD yönetimlerini Ortadoğu'daki "aptalca ve 
bitmek bilmeyen savaşlara" girmekle eleştirmiş, 
ABD’yi dış çatışmalardan uzak tutma sözü ver- 
mişti.

İsrail'in 10 gün önceki saldırısı başladığın-
da, ABD ile İran arasında nükleer müzakereler 
yürütülüyordu. Sadece iki gün önce Trump, 
İran'a ciddi müzakerelere başlaması için iki hafta 
süre vereceğini söylemişti. Ancak Trump'ın 
açıklamalarıyla eylemleri çelişti ve bu gece 
İran'ın nükleer tesislerine saldırarak savaş 
müdahil olmuş oldu.

ABD, Fordo, Natanz ve İsfahan’daki üç 
nükleer tesisi vurduğunu açıkladı. Fordo, 
Tahran'ın güneyinde bir dağın içine gizlenmiş 
durumda ve İngiltere ile Fransa'yı birbirine 
bağlayan Manş Tüneli'nden bile daha derin bir 
yer altı tesisinde yer alıyor.

Fordo'nun yeryüzünden bu kadar derinde 
olması, İsrail'in silahlarıyla ulaşılmasını zorlaştır-
dı. Sadece ABD'nin Fordo'yu yok edebilecek 
kadar güçlü bir "sığınak delici" bomba kapasite-

sine sahip olduğu düşünülüyordu. Bu Amerikan 
bombası "GBU-57 Massive Ordnance Penetrator 
(MOP)" olarak biliniyor. 13.000 kg ağırlığındaki 
bu bomba, uzmanlara göre patlamadan önce 
yaklaşık 18 metre betonu veya 61 metre toprağı 
delip geçebiliyor.

Fordo’daki tünellerin yüzeyin 80-90 metre 
altında olduğu düşünülüyor, bu nedenle MOP’un 
başarı garantisi yok. Ancak bu derinliğe ulaşabi-
lecek tek bomba bu.

         İRAN'DAKİ ETKİLERİ NELER?
ABD saldırılarının nükleer tesislerde ne tür 

bir hasar yarattığı ya da ölü veya yaralı olup 
olmadığı henüz netleşmedi. İran devlet televiz-
yonunun siyasi işler direktör yardımcısı Hasan 
Abedini, bu üç nükleer tesisin "bir süre önce" 
tahliye edildiğini söyledi. Devlet televizyonuna 
çıkan Abedini, İran’ın "önemli bir darbe almadı-
ğını çünkü materyallerin zaten çıkarıldığını" dile 
getirdi.

   İRAN NASIL KARŞILIK VEREBİLİR?
Uzmanlara göre İran, İsrail'in askeri üsle- 

rine yönelik saldırıları ve bölgedeki vekil güç- 
lerinin (Lübnan'daki Hizbullah, Suriye ve Gaz- 
ze'deki Hamas) zayıflatılmasıyla ciddi biçimde 
güç kaybetti. Ancak hala büyük ölçekte zarar 
verme kapasitesine sahip.

İranlı yetkililer, ABD'yi bölgeye müdahil 
olmaması konusunda uyardı ve "telafisi imkansız 
zararlar" verileceğini, bunun "bölgesel çapta bir 
savaşa" dönüşebileceğini söyledi.

İran, bölgede bulunan ABD üslerini hedef 
almakla tehdit etti. ABD, Bahreyn, Mısır, Irak, 
Ürdün, Kuveyt, Katar, Suudi Arabistan ve Birleşik 
Arap Emirlikleri dahil olmak üzere en az 19 böl- 
gede askeri üsler işletiyor.

İran'ın en olası hedeflerinden biri, Bah- 
reyn'in Mina Salman kentindeki ABD Donanma-
sı'na ait 5. Filo karargahı olabilir.

Ayrıca, Basra Körfezi'ni Hint Okyanusu'na 
bağlayan ve dünya petrolünün yüzde 30'unun 
taşındığı kritik deniz yolu olan Hürmüz Boğazı’nı 
da hedef alabilir. Diğer deniz yollarına yapılacak 
saldırılar ise küresel piyasaları istikrarsızlaştırma 
riski taşıyor.

ABD yasalarına göre, bir ülkeye resmen 
savaş ilan etme yetkisi yalnızca Kongre’ye, yani 
Temsilciler Meclisi ve Senato'da seçilmiş millet- 
vekillerine aittir.Ancak aynı yasalar, başkanı 
silahlı kuvvetlerin başkomutanı olarak tanımlar. 
Bu da başkana, Kongre onayı olmadan ABD 
askerlerini konuşlandırma ve askeri operasyon-
lar yürütme yetkisi verir.

Örneğin Trump’ın 2017’de Suriye’de Esad 
hükümetine yönelik hava saldırısı düzenleme 
kararı Kongre onayı gerektirmemişti. Trump, bu 
kararı ulusal güvenlik ve insani gerekçelerle tek 
taraflı olarak almıştı.

Her iki partiden bazı milletvekilleri son 
dönemde Trump’ın İran’a yönelik saldırı emri 
verme yetkisini sınırlamak için Kongre’ye bir 
savaş yetkisi tasarısı sundu. Ancak bunun oyla- 
maya sunulması haftalar sürebilir ve bu tür adımlar 
daha çok sembolik anlam taşır. (haberturk.com)

İran, misillemede 
bulunacak mı? 

İşte; olası saldırı 
senaryoları

ABD'nin saldırısı 
sonrası İran'ın nasıl 
bir misillemede bulu- 
nacağı konuşuluyor. 
Savaş genişleyecek 
mi? Yoksa sona mı 
erecek? Bu sorunun 
yanıtı İran'ın verece-
ği misillemeye bağlı.

İngiliz yayın 
kuruluşu BCC, ABD'nin 
rejim değişikliği iste- 
mediğini iletmesinin 

ardından İran'ın da misillemesinin 
sınırlı kalabileceği yorumuna yer 
verdi, İran Devrim Muhafızları, 
"Washington barışçıl tesıslere 
saldırarak kendısını doğrudan 

'saldırganlığın ön cephesıne' yerleştir-
di" açıklamasında bulundu.
"ORTADOĞU'DAKİ 
ABD ÜSLERİ POTANSİYEL HEDEF"

İngiliz yayın kuruluşu BBC, 
ABD'nin Ortadoğu'daki askeri per- 
soneli, vatandaşları ve işyerlerinin 
potansiyel hedef haline geldiğine 
dikkat çekti. 

ABD'nin bölgede büyük kalıcı 
üsler ve daha küçük ileri konuşlanma 
yerleri dahil 20'ye yakın noktada 40 
bin ila 50 bin asker bulunuyor. Bu 
üslerin çoğu İran'ın balistik füzelerinin 
menzili içinde yer alıyor.
"IRAK VE SURİYE'DEKİ ÜSLER 
SALDIRI LİSTESİNDE İLK SIRADA"

İngiliz Daily Telegraph gazetesi 
saldırı listesinde Irak ve Suriye'deki 

üslerin ilk sırada yer aldığını yazdı. 
Üslere olası saldırıda Amerikan 
askerlerinin dakikalar içinde hazırlık 
yapmak zorunda olduklarına dikkat 
çekildi. 

İran'ın bölgedeki vekil güçle-rini 
devreye sokma olasılığından da bah- 
sediliyor. Hizbullah, Hamas, Irak'taki 
şii milisler ve Yemen'deki Husilerin 
ABD hedeflerine saldırı düzenleyebi-
leceği konuşuluyor.

ABD ile daha önce vardıkları 
anlaşmanın sona erdiğini duyuran 
Husilerin Kızıldenizdeki ABD gemileri-
ni hedef seçebileceği de belirtiliyor.
BİR DİĞER SALDIRI SEÇENEĞİ 
HÜRMÜZ BOĞAZI

İran'ın saldırı seçeneklerinden 
birisi de Hürmüz Boğazı. 

İran, mayın döşeyerek dünyada 
petrol sevkiyatının yüzde 20'sinin 
yapıldığı Hürmüz Boğazı'nı kapatabile-
ceği konuşuluyor. Hürmüz Boğazına 
alternatif bulunmazken petrol fiyat- 
larının fırlamasından endişe ediliyor. 
ABD bu olasılığa karşı önlem alıyor. 
Bölgeye ikinci bir uçak gemisi gön- 
derildi, F-22, F35 uçakları da üslerin 
korunması için bölgeye konuşlandırıldı.

New York Times gazetesi de İran 
lideri Ayetullah Ali Hamaney'in vere- 
ceği mesajla İran'ın misillemesinin ne 
olacağının anlaşılacağını yazdı. Ancak 
Hamaney'in bir sığınakta olduğu veya 
elektronik iletişiminin kesik olduğu, 
dolasıyla halka seslenmesinin zor- 
laştığı belirtildi.

Ruhban devletinin inadı: 
İran'ın bilinmeyen üç gerçeği

      İran’ı ne kadar tanıyoruz? 
Birçokları komşumuz hakkında ısmarlama gerçekleri 

tekrarlayıp dursalar da İran hakkında iyi bilinmeyen 3 gerçek 
herkesin kafasını karıştırıyor.
Bunlardan birincisi İran’ın ruhban sınıfı teokratik diktatörlü-
ğü niteliğidir.
İkincisi nükleer projelerinin çok eski olduğudur.
Üçüncüsü de İran’ın büyük güçler tarafından hiçbir zaman tek 
başına ele alınmayıp komşularıyla aynı torbada değerlendiril-
diğidir.

          BİRİNCİ GERÇEK: RUHBAN DEVLETİ
Minyatür Vatikan ve bağımsız olmayan Tibet hariç tutulursa 

dünyada bir ruhban sınıfı tarafından yönetilen tek ülke İran’dır.
İran’da sistem “Yüce Rehber” merkezlidir. Yüce Rehber 

başta dış politika olmak üzere tüm konularda asıl karar sahibidir. 
İran ideolojisi mehdi bekler ama o gelene kadar din adamlarının siyaseti yöneteceği ilkesini 

savunan Velayet-i Faki teorisini uygular. Bu teoriye göre bir Uzmanlar Meclisini oluşturan din 
adamları tarafından bir Yüce Rehber seçilir. 

Bu kural klasik Şia ilahiyatına değil Ayetullah Humeyni tarafından ortaya konan yeniliklere 
dayanmaktadır. Bir anlamda yeni dindir.

                               Ruhban feodalizmi
İran’da silahlı kuvvetleri kontrol eden ve güvenlik, savunma ve dış politika konularında 

karar alan kişi Cumhurbaşkanı değil Yüce Rehberdir. Yargının başını, güçlü Muhafız Konse-
yi'nin altı üyesini, silahlı kuvvetlerin komutanlarını, Cuma namazı imamlarını ve radyo ve 
televizyon kanalının yöneticisini atama yetkisine de sahiptir. Ayrıca cumhurbaşkanının 
seçimini de onaylar. Bugün Pezeşkiyan’ın doldurduğu Cumhurbaşkanlığı koltuğu uygulama 
ile uğraşan bir “sınırlı başbakanlık” gibidir.

Ali Hamaney, 1981'den 1989'a kadar Cumhurbaşkanlığı yapmıştır ve kurucu lider Humey-
ni’nin öldüğü 1989'dan beri Yüce Rehberdir. 4 Afrikalı liderden sonra dünyanın en eski 5’inci 
lideridir.

İran’da pratikte önemli bir iktidar odağı da silahlı kuvvetlerdir. Ancak İran’da ordunun 
yanında Nazi Almanyası’ndaki SS Birlikleri gibi bir Devrim Muhafızları Ordusu (Pasdaran) 
vardır. Orduların ve Devrim Muhafızlarının başlıca komutanları Yüce Rehber tarafından atanır 
ve sadece ona rapor verirler. Devrim Muhafızları 1979 devriminden sonra devrime karşı olanlarla 
mücadele etmek amacıyla kurulmuş aşırı ideolojik bir yapılanmadır.

Yargı: Başındaki din adamı Yüce Rehber tarafından atanır. Çarpıtılmış Şii Şeriatının uygular 
.İran’da görünüşte bir Meclis seçilir. Ama aday olabilmek için zaten Yüce Rehber’den ve onun 
emrindeki kurumlardan izin almak gerekir. 

Diyelim izin çıktı ve meclis bir yasa yaptı o zaman da Anayasayı Koruma Konseyi devreye 
girer ve yasayı isterse iptal eder. 

Bu Konsey 12 üyeden oluşur: 6’sını Dini Lider doğrudan atar, diğer 6’sı 
yargı tarafından önerilir ve Meclis tarafından onaylanır. 

Zaten o 6 kişiyi önerecek yargı da Yüce Rehber’in elinde olduğuna göre 
Meclis ve yasalar aslında göz boyamadan ibarettir. İran, İranlıların en ufak bir 
söz ve seçim hakkı bulunmayan bir dini diktadır.

                     İRAN: RUHBAN SINIFININ HALKI 
                       KURBAN ETTİĞİ DEVLET
İran’ın bir monarşi mi oligarşik rejim mi olduğu 86 yaşındaki Hamaney’in 

ölümünden sonra net olarak ortaya çıkacaktır. Çünkü Hamaney’in 55 yaşında-
ki oğlu Mücteba bugün pratik olarak Yüce Rehber rolünü oynamaktadır. Dini 
liderlik bürosunu yöneten odur. Son yıllarda rejime karşı yapılan kitle gösteri-
lerinde hedef alınan kişi olması Mücteba’nın ordu, polis, Devrim Muhafızları 
ve özellikle gizli servis üzerindeki etkinliğinden kaynaklanmaktadır.

Babası ölünce yerine onun geçecek kişinin Mücteba olduğu söylense de 
buna karşı çıkan birkaç Ayetullah da yok değildir. Bir önceki Cumhurbaşkanı 
Reisi kazada öldüğünde yerine Mücteba’nın geleceği konuşulduğunda böyle 
bir görünümün Şah zamanını anımsatacağı uyarısında bulunanlar olmuştu. 

Ama belki de Mücteba zaten o makama tenezzül bile etmeyip kendisini Yüce Rehberliğe hazırla-
maktadır.

Sonuçta İran rejimi biçimsel olarak monarşi olsa da olmasa da sosyal tabanı itibariyle din 
adamları egemen sınıfına dayanır. Hem de öyle bir egemen sınıf ki yüksek dereceli din adamları-
nın çoğu zaten belli ailelerden gelmektedir. Asırlardır hatta İslam öncesinden beri toprak ve servet 
sahibi olan ve din adamı yetiştirmekle övünen bu aileler kendi aralarında evlilikler ve ticari iliş- 
kiler yoluyla birlikler oluşturup hem ekonomide hem de bilgi alanında bir oligarşi meydana getir- 
mişlerdir. Ayrıca bu oligarşiye dahil olsunlar olmasınlar önemli sayıda Şii din adamı da peygam-
ber soyundan geldiklerini yani “seyyid” olduklarını iddia ediyorlar. Bu da genetik bir üstünlük 
iddiasıyla oluşmuş üstünlükçü bir feodal sınıfın varlığına işaret eder.

Şii İslamcılığının bugün İran’da uygulandığı şekildeki anlayışına göre dini gereği gibi 
anlamak için sıradan ama imanlı bir Müslüman olmanın yetmeyeceği, belli bir soydan gelmek ve 
hatasız olmak gerektiği şeklindeki yaklaşımları da elbette bu sınıfın kendini meşrulaştırma yoludur.

İbadet dahil günlük yaşamın her alanında din adamlarının kontrol ve güdümünde olan 
İran tam anlamıyla teokratik, feodal ve totaliter bir rejimdir. 

Çağ dışı, çürümüş ve yozdur. Aslında 2025 yılında dünyada böyle toplumsal organizmaların 
devam ediyor olması insanlık için düşünülecek bir konudur. 

Ve bugün görüyoruz ki varlıklarını ancak savaş ve terörle sürdürüyorlar. Din adamları 
feodalizmi daha ne kadar devam edebilir? Asıl sorulması gereken sorulardan biri budur.

     İKİNCİ GERÇEK: MOLLA REJİMİNE BATI YARDIMI VE NÜKLEER
Bugünkü İslamcı İran’ın oluşumunda sadece İran halkının rol oynadığını, Şah’ı sadece İran 

halkının yıktığını sananlar yanılır. Geçen haftaki İran ile ilgili yazımda “Batı, Şah’ın yüzde yüz kendi 
yanında yer almamasından rahatsız oldu. Özellikle İran ile Sovyetler Birliği arasındaki ekonomik ilişkilerin 
1973’ten sonra da güçlenmesinden ve Şah rejiminin Rusya’ya doğrudan doğal gaz ihraç etmesinden hiç hoşlan- 
madı. Şah Ortadoğu İmparatoru gibi davranıyordu ki bu Batı için affedilmez bir günahtı” demiştim.

(ntv.com.tr)

(Kayahan Uygur’un yazısı, yarın devam edecek)

İSRAİL - İRAN
SAVAŞI
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GÜNCEL

Burdur merkeze bağlı İğdeli Kö-
yü’nde çıkan yangında 3 ev tama-
men yanarak kullanılamaz hale 
geldi. 

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

Burdur Valisi Tülay Baydar 
Bilgihan, İğdeli Köyü’nde-
ki yangın sonrası bölgede 
inceleme yaptı.

-

-

BURDUR’DA 3 EV KÜLE DÖNDÜ
Ufacık Bir İhmal Onlarca Kişinin Kabusu Oldu

Burdur’un İğdeli Köyü’nde çıkan yangında ikisi aktif kullanı-
lan, biri metruk olmak üzere 3 ev tamamen yanarak kullanı-
lamaz hale geldi. Yangın çevre evlere sıçramadan söndürü-
lürken, olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

BURDUR
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YEREL
HABER

Burdur’da minik Zeynep’in 
hayali bir hayırsever sayesin-
de gerçek oldu.

-
dan yapılan çağrı, hayırsever 
bir vatandaşın duyarlılığı saye-
sinde mutluluğa dönüştü. Kü-
çük Zeynep’in uzun zamandır 
hayalini kurduğu akülü araba, 
ismini vermek istemeyen 
hayırsever bir bağışçı tarafın-
dan temin edilerek kendisine 
hediye edildi.

açıklamada, Zeynep’in yüzün-

deki tebessümün bu anlamlı 
desteğin en güzel karşılığı 
olduğu vurgulandı. Zeynep ile 
birlikte kız kardeşi Meryem’in 

bu güzel buluşma, duygusal 
anlara sahne oldu. Burdur İl 

bağışçımız olmak üzere, bu 
sürece gönül veren herkese 
teşekkür ediyor; Zeynep ve 
Meryem’in hayat yolculukla-
rında sağlık, mutluluk ve umut 
diliyoruz” sözleriyle destek 

     E.Selcan TUNCEL

Burdur’da 4.8 km yol çalışma-
sı tamamlandı, halkın hizme-
tine sunuldu.

Burdur İl Özel İdaresi tara-
fından yürütülen yol yapım 
çalışmaları kapsamında iki 
önemli güzergâhta asfaltlama 
işlemleri tamamlandı.

Yapılan açıklamaya göre;
Kemer – Yakalar Köyü 

arasında 3 kilometrelik sıcak 
asfalt yol çalışması,

Gölhisar – Elmalıyurt Köyü 
arasında ise 1.8 kilometrelik 
sathi kaplama asfalt çalışma-
sıtamamlanarak vatandaşların 
hizmetine sunuldu.

Çalışmaların ardından açık-
lama yapan Burdur Valiliği, 
yolların tamamlanarak kullanı-

-
ze ve hemşehrilerimize hayırlı 
olsun” ifadelerine yer verdi.

                Kadriye ÇETİN

Bucak Belediyesi mesire 
alanlarında haşerelere karşı 
ilaçlama yaptı.

Bucak Belediyesi ekipleri, 
ilçedeki mesire alanlarında bö-
cek ve haşerelere karşı ilaçlama 
çalışması gerçekleştirdi. Halk 
sağlığını korumak amacıyla 
yürütülen çalışmalarda çev-
reye duyarlı ve doğaya zarar 
vermeyen ilaçlar kullanıldı.

Yaz aylarında artış gösteren 

haşere türlerine karşı düzenli 
olarak yapılan ilaçlama faali-
yetlerinin belirli aralıklarla sür-
dürüleceği belirtildi. Belediye 
ekipleri, tüm mesire alanlarını 
kapsayan kapsamlı bir temizlik 
ve ilaçlama uygulamasını ta-
mamladı. Belediyeden yapılan 
açıklamada, vatandaşların 
güvenli ve sağlıklı alanlarda 
vakit geçirmesi için gerekli 
tüm önlemlerin alındığı ifade 
edildi.        Şadiye ÜNAL

AK Parti Burdur teşkilatı, parti içi istişare ve birlik 
ruhunu pekiştirmek amacıyla Genişletilmiş İl Danışma 
Meclisi Toplantısını yoğun katılımla gerçekleştirdi. 
Toplantı, teşkilatın sahadaki güçlü duruşunu ve sürekli 
kendini yenileyen yapısını bir kez daha gözler önüne 
serdi. Toplantıya; AK Parti İl Koordinatörü Cengiz 
Tokmak, İl Başkanı Mustafa Özboyacı, Burdur Millet-
vekilleri Adem Korkmaz ve Mustafa Oğuz, İl Kadın 
Kolları Başkanı Cennet Özalp Tanrıöver, İl Gençlik 

Kolları Başkanı Yavuz Selim Özbey, İlçe başkanları, 
belediye başkanları, kadın ve gençlik kolları başkanları 
ile teşkilatın tüm kademelerinden çok sayıda partili 
katıldı. AK Parti’nin istişare kültürüne verdiği önemin 
bir yansıması olarak düzenlenen toplantıda, hem yerel 
hem genel düzeyde yürütülen çalışmalar değerlendi-
rildi, sahadan gelen talepler ve öneriler masaya yatırıl-
dı. Toplantı, “AK dava arkadaşlığının, birlikteliğin ve 
kararlılığın” güçlü bir ifadesi olarak nitelendirildi. Teş-

daha aktif ve güçlü bir şekilde yer alma kararlılıklarını 
yineledi.                                        Şadiye ÜNAL

16 Haziran 2025 tarihinde gerçekleştirilen seçimli genel 
kurulunun ardından, Yönetim Kurulu Başkanlığına 
seçilen Mehmet Yavaş ve yeni yönetim kurulu üyeleri-
ne ilk ziyaretlerini AK Parti Burdur Milletvekili Adem 

vadede yapılması planlanan hizmetler hakkında bilgi 
vererek, tarım ve üretici odaklı projelerle ilgili değer-

ortamı oluşurken, Mehmet Yavaş, Milletvekili Kork-
maz’a TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Sözcülüğü ile Zirai Don Olayını Araştırma Komisyonu 
Başkanlığı görevlerinde başarılar dileyerek, üretici 
sorunlarının çözümü noktasındaki desteği için teşek-

dikkat çekerek her türlü desteği vermeye hazır olduk-

dolayı Milletvekili Korkmaz’a teşekkür ederek, “Sayın 
vekilimizin nazik ziyareti bizleri onurlandırmıştır” 
ifadelerine yer verdi.                 E.Selcan TUNCEL

iKi ÖNEMLi KÖY YOLU
ASFALTLANDI

BURDUR’DA
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GIDA - TARIM
HAYVANCILIK

ALTERNATİF
YEM BİTKİLERİ

Tarımda suyun strate -

daha da artarken, Bur -
dur’da bu soruna çö -

-

somut adımlar atılıyor. 

Burdur Ticaret Borsası 
Başkanı Ömer Faruk Gün-
düzalp, Burdur Yeni Gün 
Medya’ya yaptığı özel açık-
lamada, mısır gibi suyu faz-

la tüketen ürünlerin yerine 

üzerinde yoğunlaştıklarını 
söyledi. Başkan Gündüzalp, 
Kemer ilçesinde düzenlenen 
“Tarla Günü” etkinliğinde 
ilk kez denenen Sorgum 
Bikolar Monokot ekimiyle 
ilgili değerlendirmelerde 
bulundu.

Gündüzalp, geçtiğimiz 
yıllarda yapılan Ot Tipi 
Yem Şalgamı denemelerinin 
oldukça başarılı sonuçlar 
verdiğini hatırlatarak, şimdi 

kuraklığa daha dayanıklı 
ve verimi yüksek bir tür 
olan Sorgum ile pekiştirmek 
olduğunu vurguladı. “Bu 
yıl ilk kez Kemer ilçemiz-
de 5 dönümlük bir alanda 
Sorgum Bikolar Monokot’un 

deneme ekimini gerçekleş-
tirdik. Bu bitki, klasik mısıra 
göre çok daha az suya ihti-
yaç duyuyor. Ayrıca nişasta 
değeri açısından da mısırla 
rekabet edebilecek düzey-
de.” dedi.

Burdur Ticaret Borsası 
olarak bu denemelerin 

arkasında dur-
duklarını belirten 
Gündüzalp, alına-
cak verimli so-
nuçların ardından 
Sorgum üretimini 
Burdur’un diğer 
ilçelerine yaymayı 

söyledi. “İklim değişikliği-
nin etkilerini her yıl daha 
yakıcı biçimde hissediyoruz. 
Tarımsal üretimde sürdürü-
lebilirliği sağlamak istiyor-
sak, su tüketimini minimize 
eden bitkilere yönelmekten 
başka çaremiz yok. Sorgum 
da bu anlamda büyük bir 
potansiyel taşıyor.” diye 
konuştu. Etkinlikte konu-
şan Başkan Gündüzalp, su 
kaynaklarının her geçen yıl 
azaldığına dikkat çekerek, 
suya en az ihtiyaç duyan 
ürünlerin üreticiye kazandı-
rılmasının Burdur gibi ku-
raklıktan etkilenen iller için 
hayati önem taşıdığını ifade 

geleceğin üretim modelleri-
ni de şimdiden inşa etme-
liyiz. Su yoksa üretim de 
yok. Bu nedenle artık ‘mısır 
yerine ne ekeriz?’ sorusuna 
ciddi yanıtlar bulmalıyız.” 
dedi.

-
rin sadece üreticinin değil, 
hayvancılık sektörünün de 
yüzünü güldüreceğine inan-
dığını söyleyen Gündüzalp, 
bu çalışmaların aynı zaman-
da bölgesel gıda güvenliğine 

“Hayvancılığın 
en büyük girdisi 
olan yem konu-
sunda dışa ba-
ğımlılığı azaltmak 
istiyorsak, kendi 
bölgemizde hem 
az su tüketen hem 
de besleyici değeri 

yüksek yem bitkilerine 
yönelmeliyiz. Bu noktada 
Sorgum’un ciddi bir şans 
olduğunu düşünüyoruz.” 
dedi. Konuşmasının sonun-
da tüm üreticilere verimli 

bir sezon dileyen Başkan 
Gündüzalp, bu projelerin 
Burdur tarımına yeni bir 
nefes, üreticiye ise yeni bir 
umut getireceğini sözlerine 
ekledi. “Burdur’un toprağı-
nı dinliyoruz. Onun ihti-
yaçlarını anlayarak, iklimin 
ve zamanın ruhuna uygun 
çözümlerle yol alıyoruz. Bu 
dönüşümün öncüsü ol-
maktan gurur duyuyoruz.” 
diyerek tarımda değişim için 
çağrı yaptı.

Son yıllarda Burdur’da 
yaşanan su kaynaklı 
sorunlar, tarımsal üretimi 
doğrudan etkileyen temel 
faktörler arasında yer alı-
yor. Göl, baraj ve yer altı su 
seviyelerinde yaşanan ciddi 
düşüşler, özellikle mısır gibi 
suya aşırı bağımlı ürünlerin 
geleceğini tartışmalı hale 

-
ler, sulama imkanlarının 
kısıtlanmasıyla birlikte 
daha az su isteyen bitkilere 

yönelmek zorunda kalıyor. 
Devlet Su İşleri ve İl Tarım 
ve Orman Müdürlüğü’nün 
verilerine göre, Burdur’da 
kişi başına düşen yıllık 
kullanılabilir su mikta-
rı, Türkiye ortalamasının 
oldukça altında seyrediyor. 
Bu tablo, kuraklık tehdi-
dine karşı üreticinin elini 

stratejik ürün planlama-
sını da zorunlu kılıyor. Bu 
noktada az su tüketen yem 
bitkilerinin yaygınlaştırıl-

ması, yalnızca ekonomik bir 
tercih değil, aynı zamanda 

stratejisi olarak görülü-
yor. Ticaret Borsası’nın 
alternatif bitkilere öncülük 
etmesi, tarımın geleceği 
adına kritik bir adım olarak 
değerlendiriliyor.

Burdur’da halen 
birçok bölgede 
sulama altya-
pısı yetersizliği 
nedeniyle tar-
lalar ya boş 
kalıyor ya da 
düşük verimle 
işlem görüyor. 
Özellikle yaz 
aylarında yaşa-
nan buharlaşma 

-
nin ürün tercihinde 
zorlayıcı etkenlerden 
biri haline geliyor. 
Göller Yöresi’nde bu-
lunan Burdur’un, adını 
taşıyan göl dahil olmak 

üzere birçok su kaynağı 
ciddi bir çekilme tehdidiyle 
karşı karşıya. Bu gerçeklik, 
su yönetiminde bütüncül 
politikalar kadar, üreticinin 
bilinçli tercihler yapmasını 
da zorunlu kılıyor. 

Bu bağlamda Sorgum gibi 
alternatif yem bitkilerinin 
test edilmesi ve yaygınlaş-
tırılması, hem toprağın hem 
de suyun verimli kullanımı-
nı sağlayacak çözümler ara-
sında yer alıyor. Kuraklıkla 
mücadele sürecinde elde 

edilen her olumlu sonuç, 
yalnızca bugünün değil, 
gelecekteki kuşakların da 
tarımsal güvencesi anlamı-
na geliyor. Burdur’un tarım 
paydaşları, bu dönüşüm 
sürecine bilimsel destek ve 
bölgesel farkındalıkla katkı 

Kuraklığa dayanıklı yem bitkileri için Burdur’da umut veren yeni bir tarımsal dönüşüm başlıyor

Burdur Yeni Gün Medya – Özel Haber

Şadiye ÜNAL
BURDUR

“Kuraklığa karşı tarımsal 
aklımızı kullanmalıyız.”

BURDUR’DA KURAKLIKLA SAVAŞTA YENİ UMUT


